

SEKRETARIAT

Biura Prac Senackich

wpłynęło dn. 28.05.2014r. Warszawa, 26.05.2014 r.
nr. 3474 podpis. Mazur

DIP-III-0702-2/3/14
DIP/2159/14

Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 16 kwietnia br. BPS/043-52-2287-MG/14 z prośbą o zajęcie stanowiska wobec oświadczenia Pana Senatora Andrzeja Szewińskiego w sprawie sytuacji ISD Huty Częstochowa Sp. z o.o., złożonego przez podczas 52. posiedzenia Senatu RP, uprzejmie informuję, co następuje.

Ministerstwo Gospodarki śledzi na bieżąco sytuację i problemy gospodarki i przemysłu w Polsce, w tym sektora hutnictwa stali – także poprzez intensywne kontakty z Hutniczą Izbą Przemysłowo-Handlową i jej podmiotami członkowskimi.

Głównym problemem przemysłu stalowego są wysokie ceny energii, które wynikają m.in. z krajowego miksu energetycznego oraz polityki energetyczno-klimatycznej Unii Europejskiej.

Minister Gospodarki, jako Przewodniczący Międzyresortowego Zespołu do spraw Realizacji Polityki Energetycznej Polski do 2030 roku, pod koniec 2011 roku powołał grupę roboczą ds. redukcji obciążeń przedsiębiorstw energochłonnych, której głównym zadaniem było opracowanie projektu systemowego rozwiązania prawnego dla sektorów energochłonnych w celu zmniejszenia wynikających ze zużycia energii elektrycznej nadmiernych kosztów, związanych z czynnikami kształtującymi poziom cen tej energii w Polsce. W ustawie z dnia 26 lipca 2013 roku o zmianie ustawy - Prawo energetyczne oraz niektórych innych ustaw wprowadzono redukcję obciążeń dla przedsiębiorstw energochłonnych polegającą na redukcji dla odbiorców energochłonnych obowiązku przedstawiania do umorzenia świadectw pochodzenia energii elektrycznej z wysokosprawnej

kogeneracji oraz z odnawialnych źródeł energii. Wejdzie ona w życie w momencie pozytywnej decyzji Komisji Europejskiej podczas procesu notyfikacji tego rozwiązania jako pomocy publicznej.

W dniu 13 maja br. w Ministerstwie Gospodarki odbyło się spotkanie w sprawie sytuacji ISD Huty Częstochowa z udziałem Parlamentarzystów Regionu Częstochowskiego, w tym Pana Senatora Szewińskiego, przedstawicieli Ministerstwa Skarbu Państwa, Agencji Rozwoju Przemysłu S.A. oraz Grupy ISD Polska – wyłącznego właściciela huty.

Prezes ISD Polska poinformował podczas spotkania, że spółka nie zwracała się do Rządu RP o pomoc i nie oczekuje pomocy, a trwający obecnie proces dobrowolnych odejść z huty w zamian za kilkunastomiesięczne wynagrodzenia ma na celu dostosowanie zatrudnienia do popytu na jej wyroby. Polski przemysł stoczniowy, będący głównym odbiorcą wyrobów ISD Huty Częstochowa, znacząco zmniejszył zakupy z powodu globalnej dominacji stoczni chińskich i koreańskich, a dotarcie do odbiorców zagranicznych praktycznie nie wydaje się możliwe, także z powodu lokalizacji huty. Zamknięcie stalowni w 2013 roku i odejście około połowy pracowników okazało się niewystarczające, m.in. z powodu importu wyrobów stalowych oraz wysokich cen złomu.

Parlamentarzyści oczekują powstrzymania dalszej redukcji zatrudnienia ISD Huty Częstochowa i udzielenia jej pomocy, w tym znacznego zwiększenia zakupów wyrobów stalowych wyprodukowanych Polsce.

Przedstawiciele MG przypomnieli, że sektor stalowy w UE jest wyłączony z pomocy publicznej, za wyjątkiem wsparcia prac badawczo-rozwojowych, poinformowali o planie powołania zespołu międzyresortowego do spraw przemysłu metalurgicznego oraz wyrazili gotowość dalszego rozwiązywania problemów sektora i zachęcali do zgłaszania w tym celu propozycji konkretnych rozwiązań, w tym ewentualnych zmian przepisów prawa. Wyjaśnili, że nie jest możliwe preferowanie wyłącznie polskich wyrobów w ramach zamówień publicznych, a jedynie wyrobów pochodzących z UE i państw trzecich, z którymi UE podpisała umowę o równym traktowaniu przedsiębiorców – zgodnie z art. 138c ust. 1 pkt 4 ustawy *Prawo zamówień publicznych*.

Podczas spotkania w Ministerstwie Gospodarki przedstawiciele Ministerstwa Skarbu Państwa i Agencji Rozwoju Przemysłu wyjaśnili, że po całkowitym sprywatyzowaniu huty, ich bezpośredni wpływ na decyzje spółki jest mocno ograniczony. Niemniej, od wielu lat podejmowane są liczne działania mające na celu przyciągnięcie inwestorów do istniejącej



infrastruktury przemysłowej w Częstochowie, w oparciu o fundusze regionalne i działające strefy ekonomiczne oraz instrumenty dostępne ARP i jej spółkom, także dla dużych firm zatrudniających byłych pracowników ISD Huty Częstochowa. Dzięki temu zatrudnienie znalazło już kilkaset osób, a kolejne miejsca pracy spodziewane są wkrótce. Przedstawiciele MSP i ARP zauważyli też, że huta może konkurować o nabywców swoich wyrobów nie tylko ceną, która czasami z nieznanых powodów bywa niższa u pośredników niż bezpośrednio w hucie, ale także np. terminowością dostaw.

Wszystko to pozwala mieć nadzieję na dalsze działanie ISD Huty Częstochowa przy możliwie dużym stopniu utrzymania obecnego zatrudnienia i wykorzystania zdolności produkcyjnych, a jednocześnie byłym jej pracownikom daje szansę na skuteczne poszukiwanie nowego zatrudnienia w bliskiej okolicy.

Pragnę zapewnić Pana Marszałka, że Ministerstwo Gospodarki, we współpracy z innymi resortami i instytucjami będzie zainteresowane dalszym rozwojem sytuacji w ISD Hucie Częstochowa.

2 powołanie

MINISTER
Grzywna Henclawska
WODSEKRETARZ STANU

